
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  14  мая 2020 года № 79

 О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования «Богатыревский сельсовет» 
Горшеченского района Курской области, утвержденных Решением Собрания депутатов Богатыревского сельсовета 
Горшеченского района Курской области от 27.03.2019 № 41 (в редакции от 25.03.2020 № 72).

 Рассмотрев протест транспортного прокурора  Курской транспортной прокуратуры К.А.Толмачева на отдельные положения п.4.1 
Правил благоустройства территории муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского района, 
утвержденных Решением Собрания депутатов Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области от 27.03.2019 № 
41 (в редакции от 25.03.2020 № 72) , с целью приведения в соответствие с требованиями действующего федерального 
законодательства Правил благоустройства территории муниципального образования «Богатыревский сельсовет» Горшеченского 
района Собрание депутатов Богатыревского сельсовета Горшеченского района

РЕШИЛО:

1. Пункт 4.1 раздела 4.Санитарное содержание территории муниципального образования изложить в новой редакции:

«4.1 Физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющихся собственниками зданий (помещений в них), 
сооружений, включая временные сооружения, а также владеющих земельными участками на праве собственности, ином вещном 
праве, праве аренды, ином законном праве, обязаны осуществлять уборку прилегающей территории  самостоятельно или 
посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с действующим 
законодательством, настоящими Правилами.

Организацию уборки муниципальной территории осуществляет администрация муниципального образования. По соглашению 
муниципальная территория может закрепляться за предприятиями, организациями и учреждениями.

Организации, осуществляющие промышленную деятельность обязаны создавать защитные зеленые полосы, ограждать жилые 
кварталы от производственных сооружений, благоустраивать и содержать в исправности и чистоте выезды из организации и 
строек на улицы.

Уборка и очистка прилегающей территории, на которых расположены некапитальные объекты торговли, осуществляется 
владельцами некапитальных объектов торговли, если иное не установлено договорами аренды земельного участка, безвозмездного 
срочного пользования земельным участком, пожизненного наследуемого владения.

Уборка и очистка территорий, отведенных для размещения и эксплуатации линий электропередач, газовых, водопроводных и 
тепловых сетей, осуществляется силами и средствами организаций, эксплуатирующих указанные сети и линии электропередач. В 
случае, если указанные в данном пункте сети являются бесхозяйными, уборку и очистку территорий осуществляется организацией, 
с которой заключен договор об обеспечении сохранности и эксплуатации бесхозяйного имущества.»

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Богатыревского сельсовета А.В.Соколова

Глава Богатыревского сельсовета  Т.А.Звягинцева


